¹⁸⁵ Ludovicus XIV, rex Galliae.

¹⁸⁶ Iam epistula 21 II 1681 Ioanni von Hoverbeck scripta, 30-40 000 talarum ab electore oblata, ut rex conciliari posset; cfr *Urkunden...* XXII, p. 44. Iulio autem 1681 maior a rege postulata est summa 50 000 scudorum (écus), etsi non plus 40 000 ab electore offerebatur; cfr *Urkunden...* XXII, p. 71, 73-74; Forbin, p. 271; Waliszewski, p. 155. 12 VIII 1681 de re decretum, cum electori usus ducissae de Radziwiłł concessus agrorum, qui in Lithuania locati, immunitasque a rege promissa, invicem autem coram Radziejowski epum Varmiensem regisque consanguineum a von Hoverbeck solutio 40.000 talarum promissa; secundum autem Schiemann pars huius summae ultima 5 V 1683 soluta. Rei autem totius Ludovicus XIV testis, rex Galliae, cfr Schiemann, p. 158.

¹⁸⁷ Boguslaus Radziwiłł (cfr ANP XXXIV/1, notam 199, p. 91) unicam Ianussii, palatini Vilnensis sui que consanguinei, filiam ac heredem Annam Mariam in matrimonium duxit mense XI 1665, cfr Helcel, p. 18; T. Wasilewski, *Radziwiłł Bogustaw*, in: PSB XXX, p. 172.

¹⁸⁸ Dispensationem super consanguinitatem, ut patruae nubere posset nepotissae, non a. 1666, sed 2 IV 1665 obtinuit Boguslaus; cfr T. Wasilewski, *Radziwiłł Bogustaw*, in: PSB XXX, p. 172.

slao di Radzivil. Haverei per bene che V.ra Eminenza ordinasse di cercare et inviarmi, quando si trovi, questa dispensa in copia, per far vedere alla Regina come questo affare è a cuore, la stima che si fa del suo sentimento e la prontezza che si ha dalla parte nostra per assisterle, con che tanto più si animeria a cooperare che Brandemburgo non si radichi in questo Regno.

a-a) *F. 418v repetitur.*

b) *Supra exaratum: così inscribitur.*

N. 682.

Opitius Pallavicini card. Alderano Cybo

Varsaviae, 13 VIII 1681.

Aulam regiam iam in Russiam profecturam nuntiat, ubi primum agros regem visitaturum, dein Żółkwia in oppido moraturum. Se ipsum mox sequiturum ac Leopoli commoraturum, unde et Żółkiew et Javorovia, ubi rex his temporibus residat, vicini. Absente ipso thesaurum, quo auxilium continetur papale, in Societatis Iesu sede, personarum fidelium curae committi.

Or.: AV, Segr.Stato, Polonia 99 f. 499r-500r.

Eminentissimo e Rev.mo Signor *etc.*

Essendo migliorata la Maestà della Regina e giudicatosi, che senza pericolo si potesse mettere in viaggio, ma che quando questo si differisse potria esporsi a qualche pericolo, prese resolutione Maestà Sua di partire, come seguì Sabbatho passato¹⁸⁹ verso la sera. Va hora la Maestà Sua a piccole giornate a Pilascovvitz¹⁹⁰, sua economia, indi a Jaroslavia, e poscia passerà a Javorovia et a Giulkiew, ove si poserà.